
 

 

 

 

Resolución definitiva pola que se fai pública a relación de centros seleccionados, 

conforme ao disposto no apartado sétimo da Resolución do 6 de novembro de 2020 da 

Secretaría Xeral de Educación e Formación Profesional, pola que se regula a 

convocatoria dos programas enmarcados no Plan de Emprendemento no Sistema 

Educativo de Galicia, eduemprende, e se establecen as bases para a participación dos 

centros educativos sostidos con fondos públicos dependentes da Consellería de Cultura, 

Educación e Universidade durante o curso 2020/21.  

 

Contra esta resolución, que non esgota a vía administrativa, poderase interpoñer 

recurso de alzada ante a persoa titular da Consellería de Cultura, Educación e 

Universidade no prazo dun mes contado a partir do día seguinte ao da publicación desta 

resolución no portal educativo. 

 

Asinado electronicamente en Santiago de Compostela. 

 

 

 

 

 

O secretario xeral de Educación e Formación Profesional 

José Luis Mira Lema 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Resolución definitiva dos centros docentes admitidos nos programas enmarcados dentro do 

Plan de Emprendemento no Sistema Educativo de Galicia, eduemprende. 

Programa Actúa 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña A Coruña CPR Afundación A Coruña 15005270 

A Coruña A Coruña CIFP Ánxel Casal – Monte Alto 15022607 

A Coruña A Coruña CIFP Imaxe e Son 15027800 

A Coruña A Coruña CIFP Someso 15024513 

A Coruña Bergondo CFEA de Guísamo 15001033 

A Coruña Boiro IES Espiñeira 15026698 

A Coruña Carballo IES Alfredo Brañas 15002581 

A Coruña Culleredo IES Universidade Laboral 15005749 

A Coruña Fene IES de Fene 15032081 

A Coruña Ferrol CIFP Ferrolterra 15006754 

A Coruña Ferrol CIFP Rodolfo Ucha Piñeiro 15006778 

A Coruña Noia CPR Plurilingüe María Assumpta 15010769 

A Coruña Ribeira IES Nº 1 15014568 

A Coruña Santiago de Compostela CIFP Compostela 15016000 

A Coruña Santiago de Compostela CIFP Politécnico de Santiago 15015767 

Lugo Burela IES Perdouro 27013934 

Lugo Lugo CIFP As Mercedes 27006528 

Lugo Lugo CIFP Politécnico de Lugo 27006516 

Lugo Monforte de Lemos IES A Pinguela 27015311 

Lugo Monforte de Lemos IES Francisco Daviña Rey 27007247 

Lugo Ribadeo CIFP Porta da Auga 27020793 

Lugo Sarria IES Gregorio Fernández 27012036 

Lugo Vilalba IES Lois Peña Novo 27013326 

Lugo Viveiro IES María Sarmiento 27013636 

Ourense Ourense CIFP A Carballeira-Marcos Valcárcel 32008902 

Ourense Ribadavia IES O Ribeiro 32015475 

Ourense Verín IES García-Barbón 32013582 

Pontevedra Ponteareas CIFP A Granxa 36007552 

Pontevedra Pontevedra CIFP A Xunqueira 36014489 

Pontevedra Pontevedra CIFP Carlos Oroza 36020064 

Pontevedra Pontevedra IES Montecelo 36006419 

Pontevedra Pontevedra IES Luís Seoane 36018677 

Pontevedra Vigo CIFP Manuel Antonio 36013448 

Pontevedra Vigo CIFP Valentín Paz Andrade 36014568 

Pontevedra Vigo IES Ricardo Mella 36017430 

Pontevedra Vigo CPR Vivas 36011521 

Pontevedra Vigo CPR Colegio Hogar Afundación 36011609 

Pontevedra Vilagarcía de Arousa IES Fermín Bouza Brey 36013771 

Pontevedra Vilagarcía de Arousa  IES Castro Alobre 36012471 

 

Programa Atrévete 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña Cerceda CEIP Plurilingüe Celso Emilio Ferreiro 15020970 

A Coruña Monfero CPI Plurilingüe Virxe da Cela 15009241 

A Coruña Fene CPI A Xunqueira 15023405 

A Coruña Narón CEIP Plurilingüe Ponte de Xubia 15010162 

A Coruña Ribeira IES Nº 1 15014568 

A Coruña Ribeira  CEIP Plurilingüe de Frións 15021731 



 

 

A Coruña As Pontes de García Rdguez IES Plurilingüe Castro da Uz 15021767 

A Coruña Santiago  CPR Plurilingüe Divino Maestro 15015548 

A Coruña Santiago IES A Pontepedriña 15026753 

A Coruña Santiago IES Eduardo Pondal 15015861 

A Coruña Ordes CEIP Campomaior 15025487 

A Coruña A Baña CPI de San Vicente 15019301 

A Coruña Melide CEIP Martagona 15023910 

Pontevedra Vigo CEIP Plurilingüe Pintor Laxeiro 36018185 

Pontevedra Vigo  IES Alexandre Bóveda 36011798 

Pontevedra Vigo IES Álvaro Cunqueiro 36014601 

Pontevedra Vigo CEP Plurilingüe Igrexa-Valadares 36010691 

Pontevedra Vigo CPR Plurilingüe Lar 36005427 

Pontevedra Vilagarcía IES Armando Cotarelo Valledor 36019669 

Pontevedra Vilagarcía IES Fermín Bouza Brey 36013771 

Pontevedra Vilagarcía CEIP O Piñeiriño 36015652 

Pontevedra Pontevedra IES Luís Seoane 36018677 

Pontevedra Cercedo CEIP Plurilingüe de Carballedo 36001550 

Pontevedra Vilaboa CEP Plurilingüe de Riomaior 36016991 

Ourense Cualedro CEIP Vicente Risco 32004398 

Ourense Ourense IES As Lagoas 32009190 

Ourense Carballeda de Avia CEIP Pena Corneira 32015906 

Ourense Toén CEIP Saco e Arce 32012711 

Ourense Ourense CPR Plurilingüe Santo Ángel 32008410 

Lugo Lugo IES Leiras Pulpeiro 27016704 

Lugo Lugo CEIP Rosalía de Castro 27006449 

Lugo Lugo CEIP Manuel Mallo Mallo 27006048 

Lugo A Pontenova CEIP Plurilingüe da Pontenova 27010325 

Lugo A Fonsagrada CEIP Plurilingüe Santa María 27003850 

Lugo A Pastoriza IES Fonmiñá 27016716 

 

Programa Edutecemprende 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña Culleredo  IES Universidade Laboral 15005749 

A Coruña Santiago CPR Plurilingüe La Salle 15015603 

A Coruña Santiago CIFP Politécnico de Santiago 15015767 

A Coruña Santiago  IES Eduardo Pondal 15015861 

A Coruña A Coruña CIFP Paseo das Pontes 15027897 

A Coruña Malpica IES Urbano Lugrís 15008301 

Lugo Lugo CIFP As Mercedes 27006528 

Lugo Lugo CIFP Politécnico de Lugo 27006516 

Lugo Mondoñedo IES Plurilingüe San Rosendo 27006966 

Lugo Ribadeo CIFP Porta da Auga 27020793 

Lugo Lugo IES Ánxel Fole 27015761 

Lugo A Pastoriza IES Fonmiñá 27016716 

Ourense O Carballiño IES Manuel Chamoso Lamas 32015037 

Ourense Ourense CIFP A Farixa 32015050 

Ourense Ourense  IES O Couto 32015207 

Pontevedra Vigo IES A Guía 36011579 

Pontevedra Pontevedra IES Luís Seoane 36018677 

Pontevedra Soutomaior IES de Soutomaior 36024987 

Pontevedra Mos IES de Mos 36020131 

Pontevedra Vigo CIFP Manuel Antonio 36013448 

Pontevedra Vigo IES Valadares 36020374 

Pontevedra Lalín IES Ramón Mª Aller Ulloa 36004137 

Pontevedra Vilagarcía  de Arousa IES Armando Cotarelo Valledor 36019669 

 



 

 

Programa Implantación de ferramentas de medios de pagamento na FP 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña A Coruña CPR Afundación A Coruña 15005270 

A Coruña Carballo IES Alfredo Brañas 15002581 

A Coruña Ferrol CIFP Rodolfo Ucha Piñeiro 15006778 

A Coruña Santiago de Compostela IES A Pontepedriña 15026753 

Ourense Ourense CIFP Portovello 32016765 

Pontevedra Pontevedra IES Luís Seoane 36018677 

Pontevedra Vigo IES Ricardo Mella 36017430 

Pontevedra Vigo IES A Guía 36011579 

 

Programa Finanzas para mortais 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña Santiago CIFP Politécnico de Santiago 15015767 

A Coruña Cee IES Fernando Blanco 15003224 

A Coruña Arzúa IES de Arzúa 15027733 

A Coruña Culleredo IES Universidade Laboral 15005749 

A Coruña Camariñas IES Plurilingüe Pedra da Aguia 15027861 

A Coruña A Coruña IES Plurilingüe Elviña 15005579 

A Coruña A Coruña IES Plurilingüe Eusebio da Guarda 15005221 

A Coruña A Coruña CPR Plurilingüe Liceo La Paz 15004265 

A Coruña Pontedeume CPR Luís Vives  15013497 

Lugo Lugo CIFP Politécnico de Lugo 27006516 

Lugo Sober CPR Belarmino Fernández Iglesias 27011718 

Lugo Burela IES Perdouro  27013934 

Ourense Ourense CIFP A Carballeira – Marcos Valcárcel 32008902 

Ourense Ourense CPR Plurilingüe Luís Vives  32016728 

Ourense Ourense IES Julio Prieto Nespereira 32016455 

Ourense Viana do Bolo IES Carlos Casares 32016777 

Pontevedra Bueu IES Johan Carballeira 36019463 

Pontevedra Vigo IES Ricardo Mella 36017430 

Pontevedra Marín CPR Plurilingüe San Narciso 36004526 

Pontevedra Soutomaior IES de Soutomaior 36024987 

Pontevedra Vigo CPR San Miguel 36011348 

Pontevedra As Neves EFAG A Cancela 36005671 

Pontevedra Vilanova de Arousa IES A Basella 36019414 

Pontevedra Baiona CPI de Cova Terreña 36000247 

Pontevedra O Porriño IES Pino Manso 36007011 

 

Programa Grand prix financeiro - modalidade presencial 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña A Coruña  CPR Plurilingüe Fogar de Santa Margarida 15004794 

A Coruña Santiago  CPR Plurilingüe Divino Maestro 15015548 

A Coruña Santa Comba CEIP Plurilingüe Barrié de la Maza 15015238 

A Coruña Monfero CPI Plurilingüe Virxe da Cela 15009241 

Lugo A Fonsagrada CEIP Plurilingüe Santa María 27003850 

Lugo Viveiro  CPR Plurilingüe Landro 27013624 

Ourense O Barco de Valdeorras CEIP Plurilingüe Condesa de Fenosa 32015116 

Pontevedra Marín CPR Plurilingüe La Inmaculada 36004514 

Pontevedra Vigo  CEP Plurilingüe Igrexa-Valadares 36010691 

Pontevedra Cerdedo Cotobade CEIP Plurilingüe de Carballedo 36001550 

 



 

 

Programa Grand prix financeiro - modalidade virtual 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña Santiago CEIP Ramón Cabanillas 15015998 

A Coruña Narón CEIP Plurilingüe Ponte de Xubia 15010162 

A Coruña Pontedeume CPR Luís Vives  15013497 

A Coruña A Capela CEIP Plurilingüe Mosteiro de Caaveiro 15020969 

A Coruña A Coruña CPR Plurilingüe Fogar de Santa Margarida 15004794 

A Coruña Santiago  CEIP de Prácticas López Ferreiro 15015676 

Ourense San Amaro CEIP Plurilingüe Eulogio Gómez Franqueira 32015921 

Ourense Ourense CEIP Mestre Vide 32015669 

Pontevedra Cangas CEIP Plurilingüe de San Roque de Darbo 36001033 

Pontevedra Vigo CEIP Plurilingüe Pintor Laxeiro 36018185 

Pontevedra Vigo CEIP Eduardo Pondal 36010484 

Pontevedra Cangas CEIP A Rúa 36018975 

 

Programa Preparados para o salto - modalidade  presencial 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

Pontevedra Pontevedra IES Luís Seoane 36018677 

Pontevedra Vigo CIFP Manuel Antonio 36013448 

 

Programa Preparados para o salto - modalidade virtual 

PROVINCIA CONCELLO CENTRO CÓDIGO 

A Coruña Culleredo IES Universidade Laboral 15005749 

A Coruña Santiago CIFP Politécnico de Santiago 15015767 

A Coruña Ponteceso IES Eduardo Pondal 15026406 

A Coruña Carballo IES Alfredo Brañas 15002581 

A Coruña Arzúa IES de Arzúa 15027733 

Ourense Ourense  IES Julio Prieto Nespereira 32016455 

 


